PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в органах местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области

г. Похвистнево                                                                                        30.10.2017г.
Всего членов комиссии: 24 человека
Присутствовали следующие члены комиссии (17 человек):
Председатель  комиссии: О.А. Дудилякова, заместитель Главы района, руководитель аппарата;
Заляльдинова Г.Д., председатель профсоюзного комитета Администрации района,
Пантелеева Л.М., секретарь местного отделения ВПП «ЕР»,

Кудрявцева Е.К., председатель Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов м.р. Похвистневский,

Николаева Е.В., начальник юридического отдела Администрации района,

Митрофанов В.П., руководитель КУМИ,

Заместители Глав сельских поселений: Газизуллина З.Г., Рябова И.Ю., Ульдярова И.Н., Морозов В.В., Таран О.В., Сидорова Е.А., Мурхабинова ЭМ., Гизатуллин И.Х., Бондарева Ю.В., Ижедерова Н.Г., Сибирякова С.А.
Отсутствовало: 7 человек:

Осина Е.В.,  Ромаданов В.Н., Иванов В.Г., Горшкова Т.А., Просвиркина Ф.М., Лисицина Н.М., Шульга Н.А.
Приглашены:
Мамышев М.К., заместитель Главы района по экономике и финансам, руководитель контрактной службы,
Худяева О.А., заместитель начальника отдела учета и отчетности Администрации района,
Нечаева Г.Т. – руководитель финансового управления Администрации района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы Дмитриевой Анной Николаевной, начальником отдела учета и отчетности, главного бухгалтера Администрации района.
СЛУШАЛИ: Дудилякову О.А., заместителя Главы района, руководителя аппарата Администрации района,  которая доложила о том, что в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в органах местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области
поступило уведомление о выполнении иной оплачиваемой работы от Дмитриевой Анны Николаевны, начальника отдела учета и отчетности – главного бухгалтера Администрации района, которую она планирует выполнять в МКУ «Управление капитального строительства, архитектуры и градостроительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства» м.р. Похвистневский со 02.10.2017 года.
Комиссия должна рассмотреть данное уведомление и вынести решение: или отказать Дмитриевой А.Н. в выполнении иной оплачиваемой работы, так как это может привести к конфликту интересов, или  дать согласие на выполнение этой работы, так как функциональные обязанности соответствуют выполняемой работе, и что конфликт интересов отсутствует.
ВЫСТУПИЛА: Николаева Е.В., начальник  юридического отдела, которая доложила, что Дмитриева А.Н. планирует выполнять работу бухгалтера, а именного ведение бухгалтерского учета и отчетности в муниципальном казенном учреждении «Управление капитального строительства, архитектуры и градостроительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства» м.р. Похвистневский. Функциональные обязанности соответствуют должностным обязанностям по основному месту работы. Уведомление направлено в соответствии с Порядком уведомления представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы (Постановление Администрации района от 16.10.2014 № 861). Данная работа не может привести к конфликту интересов, так как муниципальным служащим, а именно Дмитриевой А.Н. будут соблюдаться требования, предусмотренные статьей 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
РЕШИЛИ:

    Рассмотрев уведомление Дмитриевой А.Н. о выполнении иной оплачиваемой

    работы комиссия приняла решение:

    Дать согласие на выполнение этой работы, так как функциональные

    обязанности соответствуют выполняемой работе, и что конфликт интересов
    отсутствует.

 ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 17 чел.

  «против»
- нет

  «воздержались»
 - нет.

Решение принято единогласно.
 Председатель комиссии                      О.А. Дудилякова
 Члены комиссии:

Заляльдинова Г.Д.  _________
Горшкова Т.А.        _________
Пантелеева Л.М.     _________
Кудрявцева Е.К.     _________
Николаева Е.В.       _________
Митрофанов В.П.   _________
Газизуллина З.Г.   _________

Рябова И.Ю.          _________

Просвиркина Ф.М. ________

Ульдярова И.Н.     _________

Лисицина Н.М.      _________

Морозов В.В.        _________

Таран О.В.             _________

 Сидорова Е.А.     __________

Мурхабинова ЭМ. _________

Гизатуллин И.Х.   __________

Бондарева Ю.В.    __________

Ухатина Г.М.        __________

Шульга Н.А.         __________

Сибирякова С.А.  __________